
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BTB 3YR LVL HIPOTEKĀRO ĶĪLU ZĪMJU  
PROSPEKTS 

 
 
 
Akciju sabiedrība “Baltic Trust Bank’’ 

30 000 (trīsdesmit tūkstoši) hipotekārās ķīlu zīmes, ar 
nominālvērtību kopsummā LVL 3 000 000 (trīs miljoni latu). Vienas 
hipotekārās ķīlu zīmes nominālvērtība - LVL 100 (viens simts latu). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Finanšu un kapitāla tirgus komisija nav atbildīga par prospektā 
sniegto informāciju, un prospekta reģistrācija Finanšu un kapitāla 
tirgus komisijā nepauž tās attieksmi pret vērtspapīriem, par kuriem 
tiek izteikts publiskais piedāvājums vai kuri tiek iekļauti regulētajā 
tirgū. 



  
SATURA RADĪTĀJS 
 
1. Lietoto terminu un saīsinājumu skaidrojums 3 

2. Personas, kas atbild par prospektā sniegto informāciju un finanšu 

pārskatu pārbaudi 

4 

3. Hipotekāro ķīlu zīmju publiskais piedāvājums un iekļaušana regulētajā 

tirgū 

5 

4. Ziņas par emitentu un tā kapitālu 10 

5. Emitenta darbība 12 

6. Emitenta aktīvi un pasīvi, finanšu stāvoklis un peļņa vai zaudējumi 20 

7. Emitenta pārvaldes institūcijas 26 

8. Neatkarīgo auditoru/revidentu ziņojumi par pēdējiem trim pārskata 

gadiem 

27 

9. AS “Baltic Trust Bank” 2003.gada pārskats 30 

 2



 
1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 

 
“Baltic Trust Bank” – akciju sabiedrība ‘’Baltic Trust Bank’” . 
 

Hipotekārā ķīlu zīme – “Baltic Trust Bank” emitēts publiskās apgrozības vērtspapīrs, kurā 

nostiprinātas parāda saistības, kas segtas ar hipotēkām un citu hipotekāro ķīlu zīmju likumā 

paredzēto segumu. 

Hipotekārais aizdevums – aizdevums, kas nodrošināts ar Zemesgrāmatā ierakstītu 

nekustamā īpašuma ieķīlājumu (hipotēku) atbilstoši Civillikuma noteikumiem. 

Ienākums – ķīlu zīmju ienākums, ko “Baltic Trust Bank” apņemas samaksāt šajā emisijas 

prospektā noteiktajos datumos. 
RFB – Akciju sabiedrība “Rīgas Fondu birža”. 

ATS – Akciju sabiedrības “Rīgas Fondu birža” automātiskā tirdzniecības sistēma. 

LCD – Akciju sabiedrība “Latvijas Centrālais depozitārijs”. 

FKTK – Finanšu un Kapitāla tirgus komisija. 

RIGIBOR –  (Riga Interbank Offered Rate) - Latvijas starpbanku kredītu procentu likmju 
indekss. 

 3



 4



5

3.HIPOTĒKĀRO ĶĪLU ZĪMJU PUBLISKAIS PIEDĀVĀJUMS UN IEKĻAUŠANA 
REGULĒTAJĀ TIRGŪ   

 
3.1.  Informācija par publisko piedāvājumu 
 
BTB 3YR LVL ķīlu zīmes ir uzrādītāja vērtspapīri bez ierobežojumiem ķīlu zīmju 
atsavināšanā. 
Emisijas apjoms pēc nominālvērtības ir LVL 3 000 000 (trīs miljoni latu) 
BTB 3YR LVL ķīlu zīmju skaits ir 30 000 (trīsdesmit tūkstoši)  
BTB 3YR LVL ķīlu zīmes nominālvērtība ir LVL 100 (viens simts latu). 
Ķīlu zīmju piedāvājuma cena veidojas atklātā konkurējošā daudzcenu izsolē RFB. 
BTB 3YR LVL ķīlu zīmju ienākumu gada likme: 1,25 gada % + 6 mēnešu LVL RIGIBOR 
likme. 
“Baltic Trust Bank” divas reizes gadā ķīlu zīmju īpašniekam izmaksā ienākumu 1,25  % + 6 
mēnešu LVL RIGIBOR gada likmes apmērā no ķīlu zīmju nominālvērtības: 1.jūnijā un 
1.decembrī, sākot no 2004.gada 1.decembri un beidzot ar 2007.gada 1.decembri. 
Ķīlu zīmju dzēšanas datums: 2007.gada 1.decembris. 
“Baltic Trust Bank” ir tiesības dzēst BTB 3YR LVL ķīlu zīmes pirms termiņa saskaņā ar šī 
prospekta noteikumiem. Publiskā piedāvājuma sākuma datums ir ne vēlāk kā viena mēneša 
laikā sākot no atļaujas saņemšanas FKTK, bet beigu datums - viens gads sākot no pirmā 
piedāvājuma izteikšanas datuma. 
 
3.2. Ķīlu zīmju publiskā piedāvājuma mērķis 
 
Hipotekāro ķīlu zīmju publiskā piedāvājuma mērķis ir līdzekļu piesaistīšana un hipotekārās 
kreditēšanas attīstība.  
 
3.3. Ķīlu zīmēs nostiprinātās tiesības un nodrošinājums  
 
Ķīlu zīmē nostiprinātās īpašnieka tiesības aizsargā Latvijas Republikas ‘’Hipotekāro ķīlu zīmju 
likums”. Saskaņā ar augstāk minētā likuma 24.pantu iestājoties ķīlu zīmju emitenta 
maksātnespējai, kā arī citos ķīlu zīmju emisijas tiesību zaudēšanas gadījumos aizliegts ar ķīlu 
zīmju seguma reģistra pārvaldīšanas noteikumos paredzētajiem lēmumiem grozīt ķīlu zīmju 
seguma reģistra sastāvu un visi ienākumi no ķīlu zīmju seguma reģistra aktīviem jāuzkrāj tā 
sastāvā. Saskaņā ar Latvijas Republikas “Hipotekāro ķīlu zīmju likuma” 26.pantu gadījumā, ja 
banka, kas pārņēmusi likvidējamās bankas ķīlu zīmju saistības nespēj apliecināt 
nepieciešamo ķīlu zīmju nodrošinājumu atbilstoši “Hipotekāro ķīlu zīmju likuma” prasībām, 
Finanšu un kapitāla tirgus komisija iesniedz tiesā pieteikumu par ķīlu zīmju seguma reģistra 
maksātnespēju. Ķīlu zīmju seguma reģistra maksātnespējas un bankrota process 
pielīdzināms kredītiestāžu maksātnespējas un bankrota procesam, kuru regulē Kredītiestāžu 
likuma un Civilprocesa likuma normas. Tiesas ieceltais ķīlu zīmju seguma reģistra 
administrators vada maksātnespējas un bankrota procesu saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 
normām. Visiem ķīlu zīmju turētājiem maksātnespējas un bankrota procesā ir vienādas 
prasījuma tiesības. Tās veido ķīlu zīmju nominālvērtība un līdz maksātnespējas 
izsludināšanas dienai uzkrātie procentu ienākumi. Konkursā piedalās viss ķīlu zīmju seguma 
reģistra apjoms, izņemot atlīdzību par administratora darbu.  
Apgrozībā esošās ķīlu zīmes pēc to nominālvērtības vienmēr ir segtas ar vismaz par 10 
procentiem no ķīlu zīmju segumā iekļauto svērto aktīvu kopsummas lielāko hipotēku apjomu. 
Hipotēkas vietā segumam pilnīgi vai daļēji var tikt izmantoti aizdevumi ar Latvijas valsts un 
pašvaldību galvojumiem. Ķīlu zīmju kopējie procentu izdevumi vienmēr ir segti ar 
pārsniedzoša apjoma kopējiem procentu ienākumiem no hipotekārajiem aizdevumiem.  

Ķīlu zīmju seguma hipotēkas, Latvijas valsts galvojums un procentu ienākumi no 
hipotekārajiem aizdevumiem var tikt aizstāti ar aizstājējsegumu, nepārsniedzot 20 procentus 
no apgrozībā esošo ķīlu zīmju nominālvērtību kopsummas kopā ar procentu izdevumiem.  

Ķīlu zīmju segums tiek veidots saskaņā ar Latvijas Republikas ‘’Hipotekāro ķīlu zīmju 
likumu”, FKTK normatīvajiem aktiem un AS “Baltic Trust Bank” “Hipotekāro ķīlu zīmju seguma 
reģistra pārvaldīšanas noteikumiem”.   

 



 
3.4. Ieguldītāju no ķīlu zīmēm iegūtā ienākuma aplikšana ar ienākuma nodokli 
 
Emisijas prospekta sastādīšanas brīdī saskaņā ar 11.05.1993. likumu “Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli” fiziskām personām – rezidentiem vai nerezidentiem - izmaksātie ienākumi 
no ķīlu zīmēm netiek aplikti ar iedzīvotāju ienākuma nodokli. 
Juridiskajām personām - rezidentiem izmaksātie ienākumi no ķīlu zīmēm tiek aplikti ar 
ienākumu nodokli, kas saskaņā ar 09.02.1995. likumu ‘’Par uzņēmumu ienākuma nodokli’’ 
sastāda 15%. Ienākumu no ķīla zīmēm juridiskā persona saņem pilnā apmērā, bet pēc 
uzņēmumu ienākumu nodokļa gada deklarācijas aizpildīšanas un iesniegšanas Valsts 
ieņēmumu dienesta attiecīgajā teritoriālajā iestādē juridiskai personai ir jāsamaksā uzņēmumu 
ienākumu nodoklis. 
Juridiskajām personām - nerezidentiem izmaksātie ienākumi no ķīlu zīmēm netiek aplikti ar 
ienākuma nodokli. 
Nerezidentiem – juridiskajām, fiziskajām un citām personām, kuras atrodas, ir izvietotas vai 
nodibinātas Ministru kabineta noteikumos minētajās beznodokļu un zemu nodokļu valstīs vai 
teritorijas, - no izmaksātajiem ienākumiem izmaksas brīdī kontu turētājam jāietur uzņēmumu 
ienākuma nodoklis saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” 
3.panta (8) daļu, Ministra Kabineta 2000.gada 19.septembra noteikumu Nr.319 “Likuma “Par 
uzņēmumu ienākuma nodokli” normu piemērošanas noteikumu” 14.punktu, Ministru Kabineta 
2001.gada 26.jūnija noteikumiem Nr.276 “Noteikumi par zemu nodokļu vai beznodokļu valstīm 
un teritorijām”.    
Apliekot nerezidentiem izmaksājamos ienākumus ar nodokli, jāņem vērā Latvijas Republikas 
noslēgtās vienošanās par dubultās nodokļu aplikšanas novēršanu. 
“Baltic Trust Bank” aicina ieguldītājus sekot izmaiņām Latvijas Republikā spēkā esošajos 
normatīvajos aktos, kas saistīti ar no vērtspapīriem iegūtā ienākuma aplikšanu ar nodokļiem, 
jo prospektā aprakstīta tikai vispārēja nodokļu ieturēšanas kārtība atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem prospekta sagatavošanas periodā. Prospektā sniegtā informācija nevar 
tikt iztulkota kā nodokļu konsultācija vai juridisks atzinums.     
 
3.5. Ķīlu zīmju publiskā piedāvājuma izteikšanas kārtība un termiņi 
 
3.5.1. “Baltic Trust Bank” veic publisko piedāvājumu BTB 3YR LVL ķīlu zīmes,  piedāvājot 
atklātā konkurējošā daudzcenu izsolē.  
3.5.2. Ķīlu zīmju publiskais piedāvājums var notikt tikai pēc FKTK atļaujas saņemšanas, ķīlu 
zīmju iegrāmatošanas LCD un informācijas par ķīlu zīmēm publicēšanu laikrakstā “Latvijas 
Vēstnesis”, bet pamatojoties uz “Finanšu instrumentu tirgus likuma” 23.panta 1.daļas 
noteikumiem ne vēlāk kā mēneša laikā no dienas, kad ir saņemts FKTK lēmums par piešķirto 
atļauju. 
3.5.3. BTB 3YR LVL ķīlu zīmju sākotnējā izvietošana var notikt vairākos posmos,  publiski 
piedāvājot tikai tādu ķīlu zīmju daudzumu, kuram ir izveidots segums. Katru nākamo publiskā 
piedāvājuma posmu “Baltic Trust Bank” veic ievērojot 3.5.1. p. nosacījumus. 
3.5.4.  Pirms kārtējā ķīlu zīmju publiskā piedāvājuma posma “Baltic Trust Bank” valde 
patstāvīgi pieņem lēmumu par pārdodamo BTB 3YR LVL ķīlu zīmju daudzumu, sākotnējās 
izvietošanas datumu, minimālo pārdošanas cenu par to informējot bankas interneta mājas 
lapā www.btb.lv un publicējot attiecīga satura sludinājumu laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 
desmit darba dienu laikā pirms izsoles. 
3.5.5. Pieteikumus ķīlu zīmju pirkšanai investori var iesniegt bankās vai ieguldījumu brokeru 
sabiedrībās, kas ir saņēmušas licences ieguldījumu pakalpojumu sniegšanai. Ziņas par 
bankām un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, kurās iespējams iesniegt pieteikumus ķīlu zīmju 
pirkšanai, var saņemt “Baltic Trust Bank” centrālajā birojā Rīgā, 13.Janvāra ielā 3, tālrunis 
7024701. 
3.5.6. Bankas un ieguldījumu brokeru sabiedrības ķīlu zīmju izsoles dienā no plkst.10.00 līdz 
12.00 iesniedz pirkšanas uzdevumus RFB ATS. 
“Baltic Trust Bank” izsoles dienā no plkst.10.00 līdz 12.00 iesniedz vienu ķīlu zīmju 
pārdošanas uzdevumu par visu izsolē piedāvāto ķīlu zīmju daudzumu ar “Baltic Trust Bank” 
valdes noteikto minimālo cenu. 

 6

http://www.btb.lv/


Cena uzdevumos tiek noteikta procentos no nomināla. 
Uzdevumi tiek iesniegti saskaņā ar RFB 23.01.2004. „Tirdzniecības noteikumu” 2. sadaļu 
„Uzdevumu iesniegšana”. 
3.5.7. ATS par katru iesniegto pirkšanas uzdevumu ir redzams vērtspapīru daudzums un 
pirkšanas cena. Pirkšanas uzdevumi tiek sakārtoti pēc cenas augošā secībā. Iesniegtie 
pieteikumi ir neatsaucami. Laikā no plkst.10.00 līdz 12.00 bankas vai ieguldījumu brokeru 
sabiedrības var izdarīt izmaiņas iesniegtajos uzdevumos vienīgi cenas un finanšu instrumentu 
daudzuma palielināšanas virzienā. Izsoles solis ir 0,01% no nominālvērtības. Pēc plkst.12.00 
uzdevumu pieņemšana tiek pārtraukta, un nav atļauts izdarīt izmaiņas iesniegtajos 
uzdevumos. 
3.5.8. Plkst.12.00 notiek darījumu slēgšanas process. Izsolē iesniegtie ķīlu zīmju pirkšanas 
uzdevumi tiek apmierināti par to cenu, par kādu tie iesniegti. Dilstošā kārtībā pirmie tiek 
apmierināti tie uzdevumi, kuru cena ir lielākā. Ja vairākiem uzdevumiem ir vienāda cena, bet 
nepietiek ķīlu zīmes, lai tos izpildītu pilnībā, sākotnēji tiek apmierināts tas uzdevums, kurš 
iesniegts agrāk. 
3.5.9. Izsoles rezultāti tiek paziņoti saskaņā ar RFB 23.01.2004. apstiprināto „Tirdzniecības 
noteikumu” 9.sadaļu „Tirdzniecības sesijas rezultātu paziņošana”  
3.5.10. Norēķini par iegādātajām ķīlu zīmēm notiek saskaņā ar RFB 23.01.2004. 
apstiprinātajiem noteikumiem „Par naudas un finanšu instrumentu norēķiniem”. 
3.5.11. Ķīlu zīmju kopējā (darījuma) cena tiek aprēķināta noslēgtā darījuma norēķinu dienā, 
ķīlu zīmju tīrajai (darījuma slēgšanas) cenai pieskaitot no tuvākās pagājušās ienākuma 
izmaksas dienas uzkrātos procentus. Procentu izmaksas kārtība aprakstīta šī prospekta 3.6 
punktā. 
 
3.6. Ķīlu zīmju procentu izmaksas kārtība 
 
“Baltic Trust Bank” divas reizes gadā ķīlu zīmju īpašniekam izmaksā ienākumus 1,25 % + 6 
mēnešu LVL RIGIBOR gada likmes apmērā no ķīlu zīmju nominālvērtības: 2004.gada 
1.decembrī, 2005.gada 1.jūnijā, 2005.gada 1.decembrī, 2006.gada 1.jūnijā, 2006.gada 
1.decembrī, 2007.gada 1.jūnijā, 2007.1.decembrī.  
Procentu ienākuma likme nākamajam Procentu ienākuma periodam tiek noteikta 5 (piecas) 
darba dienas pirms kārtējā procentu ienākuma izmaksas datuma, un tā ir spēkā visu nākamo 
Procentu ienākuma periodu. Paziņojumu par noteikto Procentu ienākuma likmi “Baltic Trust 
Bank” ievieto interneta mājas lapā www.btb.lv ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms kārtējā 
Procentu ienākuma izmaksas datuma. 
Procentu ienākuma likme tiek noapaļota uz leju līdz tuvākajai 1/8 (vienai astotajai) viena 
procenta daļai. Sešu mēnešu RIGIBOR likme tiek publicēta Latvijas Bankas interneta mājas 
lapā www.bank.lv.  Procentu ienākuma likme ienākumu periodam no 2004.gada 1.jūnija līdz 
2004.gada 1.decembrim tiek noteikta 5,69 % (pieci veseli un sešdesmit deviņas simtdaļas 
procenta) gadā. 
Izmaksājot BTB 3YR LVL ķīlu zīmes ienākumus, “Baltic Trust Bank” vienu dienu pirms 
ienākumu izmaksas dienas pārskaita visu izmaksājamo summu LCD naudas kontā. LCD 
pārskaita naudu kontu turētājiem ienākumu izmaksas dienā atbilstoši korespondējošos kontos 
esošajam vērtspapīru daudzumam ienākumu izmaksas datumā. BTB 3YR LVL ķīlu zīmju 
īpašniekiem ienākumu summu naudas kontā ieskaita kontu turētājs (pie kura vērtspapīru 
īpašniekam ir atvērts vērtspapīru konts) vienas darba dienas laikā pēc naudas saņemšanas 
no LCD. 
Ķīlu zīmju ienākumu apmaksas kārtību nosaka LCD 23.01.2004. apstiprinātie noteikumi Nr.8 
„Par dividenžu, procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu”. 
 
3.7. Ķīlu zīmju dzēšanas kārtība 
 
Dzēšot ķīlu zīmes, “Baltic Trust Bank” vienu dienu pirms dzēšanas pārskaita visu 
izmaksājamo summu LCD naudas kontā. LCD pārskaita naudu vērtspapīru kontu turētājiem 
dzēšanas dienā atbilstoši korespondējošos kontos esošajam vērtspapīru daudzumam 
dzēšanas datumā. Ķīlu zīmju īpašniekiem dzēšanas summu naudas kontā ieskaita 

 7



vērtspapīru kontu turētājs (pie kura vērtspapīru īpašniekam ir atvērts vērtspapīru konts) vienas 
dienas laikā pēc naudas saņemšanas no LCD. 
Ķīlu zīmju pamatsummas un ienākumu maksājumu kārtību nosaka LCD 2004.gada 23.janvārī 
apstiprinātie noteikumi Nr.8 ‘’Par dividenžu, procentu, pamatsummas un citu ienākumu 
izmaksu”.  
 
“Baltic Trust Bank” ir tiesības dzēst pirms termiņa BTB 3YR LVL to hipotekāro ķīlu zīmju 
laidiena daļu, kuram nav notikusi sākotnējā izvietošana un tās hipotekārās ķīlu zīmes, kuras 
“Baltic Trust Bank” ir iegādājusies vērtspapīru otrreizējā tirgū. 
Saskaņā ar Hipotekāro ķīlu zīmju likuma 6.panta 3.punktu, ja ķīlu zīmes dzēš pirms 
apgrozības termiņa beigām, ķīlu zīmju turētājiem izmaksā ķīlu zīmju nominālvērtību kopā ar 
procentu ienākumiem, kas uzkrāti līdz pirmstermiņa izpirkuma datumam. Gadījumā, ja ķīlu 
zīmes tiek dzēstas pirms termiņa, “Baltic Trust Bank” par to paziņo laikrakstā “Latvijas 
Vēstnesis” desmit dienas iepriekš. Ķīlu zīmju ienākumu maksājumu kārtību nosaka LCD 
23.01.2004. apstiprinātie noteikumi Nr.8 „Par dividenžu, procentu, pamatsummas un citu 
ienākumu izmaksu”. 
Izmaksājot ķīlu zīmju ienākumu un pamatsummu, “Baltic Trust Bank” vienu dienu pirms 
ienākumu un pamatsummas izmaksas dienas pārskaita visu izmaksājamo summu LCD 
naudas kontā. LCD pārskaita naudu vērtspapīru kontu turētājiem ienākumu izmaksas dienā 
atbilstoši korespondējošos kontos esošajam vērtspapīru daudzumam uz ienākumu izmaksas 
datumu. Ķīlu zīmju īpašniekiem ienākuma un pamatsummu naudas kontā ieskaita vērtspapīru 
kontu turētājs (pie kura vērtspapīru īpašniekam ir atvērts vērtspapīru konts) vienas dienas 
laikā pēc naudas saņemšanas no LCD. 
 
3.8. Prasības par procentu izmaksu un pamatsummas atmaksāšanu 
 
Prasības par procentu izmaksu un pamatsummas atmaksāšanu varētu būt iesniegti  saskaņā 
ar Latvijas Republikas Civilprocesa likuma noteikumiem. 
 
3.9. Ķīlu zīmju ienesīgums un ienesīguma aprēķina metodes īss apraksts 
 
Uzkrāto procentu aprēķins  

fq
CFCNP ⋅=

cp

lc

t
t

CNPAI ⋅=

Kur 
AI - uzkrātais ienākums; 
CNP – ienākuma izmaksas lielums LVL; 
tlc – dienu skaits kopš pēdējā kupona aprēķina dienas 
(pēc 30E/360 principa, kur E- pilnu mēnešu skaits); 
tcp – dienu skaits kuponu periodā, t.i., attiecīgi no 1.jūnija (ieskaitot) līdz  
1. decembra un no 1.decembra (ieskaitot) līdz 1. jūnijam (pēc 30E/360 principa); 
F – Vērtspapīra nominālvērtība (BTB 3YR LVL  ķīlu zīmju gadījumā F= LVL 100,00); 
fq – ienākuma izmaksu skaits gadā (BTB 3YR LVL ķīlu zīmju gadījumā fq= 2); 
C – vērtspapīru gada ienākuma likme (BTB 3YR LVL ķīlu zīmju gadījumā C=1,25 % + 6 
mēnešu LVL RIGIBOR gada likme); 
 
3.10. Juridiskā informācija  
 
Ķīlu zīmju publiskais piedāvājums tiek veikts, pamatojoties uz “Baltic Trust Bank” akcionāru 
pilnsapulces 2004.gada 30.jūlijā lēmumu par BTB 3YR LVL ķīlu zīmju publisko piedāvājumu 
(protokols Nr.2) un FKTK atļauju “Baltic Trust Bank” izteikt publisko piedāvājumu.  
Saskaņā ar “Finanšu instrumentu tirgus likuma” 23.pantu ķīlu zīmju publiskais piedāvājums 
var notikt ne vēlāk kā mēneša laikā no dienas, kad “Baltic Trust Bank” ir saņēmusi FKTK 
atļauju izteikt publisko piedāvājumu (prospekts uzskatāms par reģistrēto FKTK). Ne vēlāk kā 
vienu darbdienu pirms dienas, kad iespējams uzsākt parakstīšanos uz ķīlu zīmēm, “Baltic 
Trust Bank” publicē laikrakstā “Latvijas Vēstnesis’’ informāciju par ķīlu zīmēm. 

 8



Ķīlu zīmju skaits ir 30 000 (trīsdesmit tūkstoši). 
BTB 3YR LVL ķīlu zīmes ir uzrādītāja vērtspapīri bez ierobežojumiem ķīlu zīmju atsavināšanā. 
Par nodrošinājumu apgrozībā esošajām ķīlu zīmēm kalpo ķīlu zīmju seguma reģistra aktīvi un 
to ienākumi. Seguma reģistrs garantē ķīlu zīmju dzēšanu un procentu izmaksu. Seguma 
reģistra aktīvi ir:  

- hipotekārie aizdevumi, kas nodrošināti ar zemesgrāmatā ierakstītu nekustamā 
īpašuma ieķīlājumu (hipotēku) atbilstoši Civillikuma noteikumiem; 

- aizdevumi ar Latvijas valsts un pašvaldību galvojumiem. 
Ķīlu zīmes tiek publiski piedāvātas saskaņā ar 01.01.2004. “Finanšu instrumentu tirgus 
likumu”, 10.09.1998. “Hipotekāro ķīlu zīmju likumu” un FKTK 23.01.2004. noteikumiem “Par 
emisijas prospekta un prospekta iekļaušanai regulētajā tirgū saturu un sagatavošanas 
kārtību”. Prospektā minētie dokumenti par emitentu ir pieejami AS “Baltic Trust Bank”, Rīgā, 
13.janvāra ielā 3 un bankas interneta mājas lapā www.btb.lv. 
Visi strīdi, kas rodas attiecībā uz ķīlu zīmēm tiks pakļauti kompetentai tiesas instancei 
saskaņā ar Latvijas Republikas Civilprocesa likuma 3.nodaļas noteikumiem “Civiltiesisko 
strīdu pakļautība un piekritība”. 
 
3.11. Informācija par ķīlu zīmju iekļaušanu regulētā tirgū  
 
Regulētā tirgus organizētājs, kuram tiks iesniegts iesniegums ķīlu zīmju iekļaušanai oficiālajā 
sarakstā, ir AS “Rīgas Fondu birža”, juridiskā adrese: Rīga, Vaļņu iela 1, LV-1050. Iesniegumā 
tiek iekļauta šāda informācija:  
BTB 3YR LVL ķīlu zīmes ir uzrādītāja vērtspapīri bez ierobežojumiem ķīlu zīmju 
atsavināšanā. 
Emisijas apjoms pēc nominālvērtības ir LVL 3 000 000 (trīs miljoni latu) 
BTB 3YR LVL ķīlu zīmju skaits ir 30 000 (trīsdesmit tūkstoši)  
BTB 3YR LVL ķīlu zīmes nominālvērtība ir LVL 100 (viens simts latu). 
BTB 3YR LVL ķīlu zīmju ienākumu gada likme: 1,25 % + 6 mēnešu LVL RIGIBOR likme. 
“Baltic Trust Bank” divas reizes gadā ķīlu zīmju īpašniekam izmaksā ienākumu 1,25 % + 6 
mēnešu LVL RIGIBOR gada likmes apmērā no ķīlu zīmju nominālvērtības: 1.jūnijā un 
1.decembrī, sākot no 2004.gada 1.decembra un beidzot ar 2007.gada 1.decembri. 
Ķīlu zīmju dzēšanas datums: 2007.gada 1.decembris. 
“Baltic Trust Bank” ir tiesības dzēst BTB 3YR LVL ķīlu zīmes pirms termiņa saskaņā ar šī 
prospekta noteikumiem. AS “Rīgas Fondu birža” Oficiālajā sarakstā iekļauj tikai tās ķīlu 
zīmes, kuras ir pārdotas sākotnējā izvietošanā. Publiskā piedāvājuma sākuma datums ir ne 
vēlāk kā viena mēneša laikā sākot no atļaujas saņemšanas FKTK, bet beigu datums - viens 
gads sākot no pirmā piedāvājuma izteikšanas datuma.  
 
 
 
 
 
4. ZIŅAS PAR EMITENTU UN TĀ KAPITĀLU 
 
4.1. Emitenta nosaukums 
 
Akciju sabiedrība “Baltic Trust Bank”. 
 
4.2. Emitenta tiesiskais statuss 
 
“Baltic Trust Bank” ir akciju sabiedrība. 
“Baltic Trust Bank” darbojas saskaņā ar LR Komerclikumu, “Kredītiestāžu likumu”, AS “Baltic 
Trust Bank” statūtiem, “Finanšu instrumentu tirgus likumu“, “Hipotekāro ķīlu zīmju likumu”. 
 
4.3. Emitenta juridiskā adrese 
 

 9



“Baltic Trust Bank” juridiskā adrese: 13. janvāra iela 3, Rīga, LV-1050, tālrunis: 7024747, 
7024701, fakss: 7211985. e-pasts: - btb@btb.lv, interneta mājas lapa www.btb.lv 
 
4.4. Emitenta dibināšanas datums 
 
“Baltic Trust Bank” tika dibināta 1992.gada 20.jūnijā, pamatojoties uz noslēgto dibināšanas 
līgumu. 
 
4.5. Emitenta reģistrācija 
 
“Baltic Trust Bank” reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā Rīgā, 1992.gada 
10.septembrī ar Nr.000309017 un ierakstīta Latvijas Republikas Komercreģistrā 2004.gada 
6.augustā. Vienotais reģistrācijas numurs : 40003090171. 
 
4.6. Emitenta komercdarbības galvenie virzieni  
 
“Baltic Trust Bank” darbības virzieni ir šādi: 

1) Naudas starpniecība, tai skaitā; 
- banku operācijas (darījumi); 
- noguldījumu un citu apmaksājamo līdzekļu piesaistīšana; 
- kreditēšana; 
- skaidras un bezskaidras naudas maksājumu veikšana; 
- bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļu izlaišana un apkalpošana; 
- uzticības operācijas (trasts); 
- finansu līzings; 
- faktoringa operācijas; 
- lombarda operācijas, ieskaitot dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu ņemšana 

ķīlā; 
2) Citur neklasificēta finanšu starpniecību papildinoša darbība, tai skaitā; 
- tirdzniecība savā vai klienta vārdā ar naudas tirgus instrumentiem, valūtu, finanšu 

līgumiem, vērtspapīriem; 
- vērtspapīru glabāšana un pārvaldīšana; 
- naudas inkasācija; 
- komisijas, uzdevuma un starpniecības operācijas; 
- garantiju un galvojumu izsniegšana; 
- vērtību glabāšana; 
- privatizācijas sertifikātu tirdzniecība un privatizācijas sertifikātu tirdzniecības kontu 

atvēršana; 
- dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu iepirkšana un pārdošana. 

“Baltic Trust Bank” galvenais uzdevums ir atbalstīt Latvijas ekonomisko attīstību atbilstoši 
bankas galvenajiem darbības virzieniem. 
 
4.7. Informācija par emitenta kapitālu 
 
Bankas reģistrētais pamatkapitāls ir 8,601,250 LVL (desmit miljoni lati). 
Apmaksātais pamatkapitāls ir šāds: 
 
Pamatkapitāls Apmaksātais 
Akciju kategorija Ar balsstiesībām 
Akciju veids Parastās, vārda 
Akciju nominālvērtība, LVL 50,00 
Vērtspapīru daudzums 172,025 
Kopsummā, LVL 8,601,250 
 
Visas akcijas ir pilnībā apmaksātas. 2003.gada 31.decembrī “Baltic Trust Bank” nebija 
atpirkusi un tai nepiederēja neviena no pašas akcijām.  
 

 10

mailto:btb@btb.lv


4.8. Informācija par personām, kurām ir tieša vai netieša izšķirošā ietekme vai kuras 
var atsevišķi vai kopīgi kontrolēt, realizēt izšķirošo ietekmi uz emitentu. 
 
Nosaukums Valsts Reģistrācijas 

numurs 
Līdzdalības 
apjoms 

Adrese 

AS “Korowo 
 Invest AG” 
 

Šveice CH-310.3.000.501-3/ 22.6% Hauptgasse 41, 
9050 Appenzell, 
Schweiz 

SIA “Finstar Baltic 
Investments”  

Latvijas 
Republika 

40003251655, LR 
Komercreģistrā 

49.7% Kronvalda bulvāris 
10-32, Rīga 

 

 11



 
5. EMITENTA DARBĪBA 

 
5.1. “Baltic Trust Bank” pamatdarbības vēsture un apraksts 
 

AS “Baltic Trust Bank” (tālāk tekstā– “Banka”) uzsāka savu darbību 1992.gadā. 
            Lai padarītu bankas pakalpojumus Latvijas iedzīvotājiem pieejamākus, banka jau 
pirmajos divos savas darbības gados izveidoja plašu filiāļu un norēķinu grupu tīklu, aptverot 
visu valsts teritoriju. Šobrīd ir atvērtas un sniedz bankas pakalpojumus klientiem 30 filiāles un 
43 norēķinu grupas.  
            Tā ir universālā komercbanka, kas piedāvā plašu pakalpojumu klāstu filiālēs visā 
Latvijas teritorijā, kā arī izmantojot elektroniskās pieejas kanālus (Interneta banku, sistēmu 
“Klients-Banka”, Telefonbanku u.c.), orientējoties gan uz korporatīvajiem klientiem, gan uz 
privātpersonām. Stabili attīstoties, tā nodrošina finansiālo pakalpojumu kvalitātes atbilstību 
arvien pieaugošajām klientu prasībām. 
            Bankai ir nodibināta cieša sadarbība ar ārvalstu korespondējošām bankām, kas ļauj 
veikt norēķinus uz ārvalstīm ātri un kvalitatīvi, un nodrošina bankas dokumentāro instrumentu 
darbību jebkurā pasaules reģionā.  
            Banka aktīvi piedalās ekonomiskajā dzīvē. Tā apkalpo privātpersonu un juridisko 
personu kontu – norēķinu karšu, pašvaldību un valsts uzņēmumu, privāto uzņēmējsabiedrību, 
tai skaitā, zemnieku sabiedrību noguldījumu kontus visos Latvijas reģionos. 
             Ar katru dienu būtiski pieaug bankas finansiālās darbības aktivitāte. Bankas 
2004.gada 6 mēnešu tīrā peļņa ir 1,006 tūkst. latu, kas par 55% pārsniedz pusgada budžetā 
plānoto. Bankas kapitāla rentabilitātes līmenis sastāda 18%. Palielinās starpbanku darījumu 
un klientu maksājumu apjoms. Salīdzinājumā ar 2003.gada 1.pusgadu Bankas komisijas 
ieņēmumi palielinājušies par 11%. Lielākās klientu grupas– fizisko personu- noguldījumu 
apjoms pusgadā pieaudzis par 20%, kopējais noguldījumu apjoms palielinājies par 30%. Tas 
apliecina bankas veiksmīgo tarifu politiku, tās spēju piesaistīt sev jaunus klientus. 
            Banka konsekventi pilnveido savu kredītpolitiku. Tā rezultātā palielinājies tādu 
populāru kredītu produktu īpatsvars, kā hipotekārais aizdevums, tai skaitā, kredīti 
iedzīvotājiem pret dzīvokļu ķīlu, patēriņa kredīti. Ar izdevīgiem noteikumiem “VISA Electron” 
karšu lietotājiem tiek piedāvāts “Tautas kredīts”. Bankas aizņēmēji – tas ir plašs uzņēmumu 
loks no vairākām perspektīvām nozarēm – transports, pārtikas produktu ražošana, 
kokapstrāde, celtniecība, komunālie un citi pakalpojumi. Vairāk nekā pusi no Bankas 
kredītportfeļa veido mazie un vidējie kredīti. Plašs filiāļu tīkls visā Latvijā nodrošina 
kreditēšanas pakalpojumus jebkurā valsts reģionā. Banka aktīvi iesaistās projektu 
kreditēšanā, kas ir saistīti ar Latvijas iestāšanos Eiropas Savienībā.  
            Viens no nozīmīgākajiem Bankas notikumiem 2004.gada 1.pusgadā bija subordinētā 
aizdevuma saņemšana. Līdz ar to Bankas pašu kapitāla iespējas palielinājās par aptuveni 5 
miljoniem latu jeb par 50%. Tas notika vienlaicīgi ar kredītreitinga saņemšanu no 
starptautiskās reitinga aģentūras Moody’s, kas piešķīra Bankas saistībām reitingu “Ba3/NP” 
un finansiālās stabilitātes reitingu “D”, kas dod stabilu novērtējumu. Šie stratēģiskie notikumi ir 
pamats Bankas veiksmīgai attīstībai nākamajos gados, strādājot visu Latvijas iedzīvotāju, 
bankas darbinieku un akcionāru labā. 
            Daudz tiek izdarīts bankas pakalpojumu un produktu attīstībā, pievēršot īpašu 
uzmanību savu klientu vajadzībām, piedāvājot operatīvus risinājumus norēķinu, kreditēšanas 
un depozītu jautājumos. Banka piedāvā saviem klientiem – uzņēmumiem un privātpersonām, 
plašu norēķinu karšu produktu klāstu. 2004.gada 1.pusgadā Banka noslēdza līgumu ar 
starptautisko norēķinu karšu organizāciju VISA International par AS “Multibanka” 
sponsorēšanu VISA karšu emitēšanā. Šobrīd Banka ir otrā Latvijā, kam ir tiesības piesaistīt 
citas bankas VISA karšu sistēmai. Šajā periodā Bankas emitēto norēķinu karšu skaits pieauga 
par 6 tūkstošiem. Pēc Latvijas Komercbanku Asociācijas datiem 2004.gada 1.ceturkšņa 
beigās Banka ieņēma 5. vietu pēc emitēto norēķinu karšu skaita. Bankai piederošie bankas 
automāti ir izvietoti visā Latvijas teritorijā.  
             Banka turpina pilnveidot un automatizēt savus produktus un pakalpojumus: regulārie 
maksājumi, tiešais debets, mikro maksājumi bankas automātos, Interneta bankas maksājumi. 

 12



Bankas personālam regulāri tika rīkotas apmācības par jaunajiem produktiem un 
tehnoloģijām. Pilnveidojās banku risku pārvaldīšanas sistēma, īpašu uzmanību pievēršot 
kredītriskiem. 
           Pamatojoties uz bankas izstrādāto stratēģiju, turpinās filiāļu optimizācijas process, kas 
ietver filiāļu un norēķinu grupu modernizāciju, klientu apkalpošanas tehnoloģijas 
pilnveidošanu, sadalot klientu plūsmas. Bankā tiek apkalpotas visas klientu grupas, piemērojot 
demokrātiskas komisijas par pakalpojumu sniegšanu fiziskām personām, kas nodrošina 
papildus klientu plūsmu. Savstarpēji vienojoties ir arī iespēja noteikt īpašas atlīdzības likmes 
fiziskām personām par bankas pakalpojumu sniegšanu filiālē vai norēķinu grupā. 
 
Bankas klienti un filiāles 
 

Bankas mērķtiecīgā darbība, izzinot klienta biznesa vajadzības un piedāvājot 
savstarpējo uzticamību un darbinieku profesionalitāti, ir ļāvusi augt gan klientiem, gan bankai.  

Šobrīd banka apkalpo 150 tūkstošus fizisko un juridisko personu kontu, pašvaldību un 
valsts uzņēmumu, privāto uzņēmējsabiedrību, tai skaitā zemnieku sabiedrību, norēķinu kontus 
visos Latvijas reģionos. Uzņēmumi izvēlas Banku par savu sadarbības partneri, jo bankas 
politikas pamatā ir elastīga pieeja katram klientam, piemeklējot tiem vispiemērotākos finanšu 
instrumentus un pakalpojumus. 

Banka, izmantojot filiāļu tīklu,  apkalpo valstī vienu no lielākajiem uzņēmumiem VAS 
“Latvijas Dzelzceļš”. Mūsu klienti ir A/S “Dobeles Dzirnavnieks”, A/S “Larelini”, VAS 
“Latvenergo” struktūrvienības, A/S “Liepājas cukurfabrika”, Liepājas Speciālās ekonomiskās 
zonas uzņēmumi: SIA “DG Termināls”, A/S “LM Osta”, A/S “Rīgas siltums”, Baltijas valstīs 
pazīstamais uzņēmums SIA “STIGA  Balt” u.c. 

Banka apkalpo Valsts kases Aizkraukles, Daugavpils, Jelgavas, Ludzas, Ogres un 
Ventspils nodaļas. Bankai ir ilggadēja pieredze sadarbībā ar vietējām pašvaldībām visos 
Latvijas reģionos. Daudzas vietējās pašvaldības, piemēram, Daugavpils, Liepājas, Līvānu, 
Rēzeknes, Tukuma pilsētu domes, Balvu, Krāslavas, Ludzas rajona pašvaldības ir uzticējušas 
mums savu finanšu līdzekļu turēšanu. Pret šiem pienākumiem, kā arī pilsētu un pašvaldību 
iedzīvotājiem izturamies ar lielu atbildības sajūtu. 

Ņemot vērā esošās un nākotnes klientu vajadzības un pamatojoties uz bankas 
mērķiem un plāniem, tika turpinātu filiāļu optimizācija, kas sevī ietver: 
– jaunu bankas tehnoloģiju ieviešana filiāļu darbībā; 
– klientu plūsmas organizēšana, nodalot juridisko un fizisko klientu apkalpošanu; 
– filiāļu organizatoriskās struktūras pilnveidošana;  
– darbinieku profesionālā līmeņa paaugstināšana; 
– telpu vienota dizaina realizācija. 
 
Korespondentattiecības 
 

Bankas korespondentbanku tīklu veido 48 bankas, ietverot 21 valsti. Izvēlētie 
sadarbības partneri gan Latvijā, gan ārvalstīs palīdz bankai piedāvāt saviem klientiem 
starptautiskus darījumus visvairāk izplatītajās NVS valstu un rietumvalstu valūtās.  
 

Šajā gadā Banka pilnveidoja savu bankas risku novērtēšanas sistēmu, lai efektīvāk 
analizētu un novērtētu savus starpniekus. Galvenā uzmanība joprojām tiek veltīta 
korespondentbankas labai reputācijai un finanšu stabilitātei, kas arī ir galvenais noteicošais 
faktors, izvēloties jaunas korespondentbankas. Sekojot pastāvīgai virzībai piedāvāt saviem 
klientiem lētākus pakalpojumus, Banka sadarbojas ar saviem galvenajiem starpniekiem, lai 
pazeminātu pakalpojumu izmaksas. 

Tāpat Banka piedāvā savus pakalpojumus esošajām korespondentbankām, 
nodrošinot vietējos un starptautiskos norēķinus, tirdzniecības finanšu produktus, ārvalstu 
valūtas maiņu un norēķinu karšu operācijas. 
 
Norēķinu kartes  
 

 13



Banka turpina palielināt savā apkalpošanā esošo norēķinu karšu tirgu. Bankas emitēto 
karšu kopskaits sasniedza 84’655 kartes. Banka emitē VISA Platinum, MasterCard (Classic 
un Gold), Maestro, Cirrus, VISA (Classic un Gold), VISA Electron kartes. Banka emitē arī 
“Sporta (Maestro) karti”, kuras lietotājs ir apdrošināts pret nelaimes gadījumiem, t.sk., arī 
sporta sacensību laikā. 

Banka bija noslēgusi 345 līgumus ar uzņēmumiem un organizācijām, kas saviem 
darbiniekiem algu ieskaita bankas karšu kontos. Klientiem, kam darba devēji ieskaita darba 
algu Bankas karšu kontos, ir iespēja saņemt no bankas kredītu vienas algas apmērā. 
2003.gadā banka veiksmīgi attīstīja savu jauno produktu “Tautas kredīts”. Banka piedāvā 
saviem klientiem saņemt kredītu līdz 400% no algas apmēra ar atjaunojamu kredīta līniju 
(revolving credit, kas jau sen pazīstams pasaulē, bet tikai tagad parādījies Latvijā). 

Banka arī piedāvā saviem klientiem, kam pieder veikali, restorāni vai citas 
tirdzniecības vietas, kur notiek klientu apkalpošana (pakalpojumu vai preču pārdošana), 
uzstādīt POS- terminālus karšu pieņemšanai. 

Banka pilnveido un izstrādā citus jaunus produktus. Bankas klientiem ir pieejami šādi 
produkti: IAPA (International Airline Passanger Association kartes lietotājs var ietaupīt līdz 
50% viesnīcās, 25- 30% automašīnu nomās) un Priority Pass (Priority Pass kartes lietotājs var 
apmeklēt lidostu VIP- zāles (VIP- lounge) visā pasaulē neatkarīgi no aviobiļešu klases un 
kompanjonu skaita). IAPA un Priority Pass asociācijas apvieno vairāk nekā 400’000 biedru, un 
tagad bankas klientiem ir iespēja pievienoties šiem ekskluzīvajiem klubiem. Banka arī 
pilnveidoja un attīstīja debeta un kredītkaršu darījumu uzraudzības sistēmu (kas samazina 
krāpšanas riskus), ievietoja informāciju bankas automātos par tuvāko bankas automātu 
izvietošanu, paplašināja to tīklu. Klientiem tiek piedāvāta iespēja bankas automātos apmaksāt 
dažādus rēķinus. Banka palielināja pakalpojumu sniedzēju skaitu, kuru rēķinus iespējams 
apmaksāt bankas automātos (LMT, Tele2, “Lattelekom”, CSDD soda kvītis, DELFI Internet) 
un plāno turpmāk palielināt šo pakalpojumu skaitu. 

Ir uzstādīti 83 bankas automāti visā Latvijas teritorijā. Banka, noslēdzot sadarbības 
līgumus ar “Latvijas Krājbanku” un “Parekss banku”, piedāvā saviem klientiem iespēju izņemt 
skaidru naudu 343 bankas automātos visā Latvijā (no tiem 189 atrodas Rīgā), nemaksājot 
komisijas. 

Banka plāno uzsākt emitēt viedkartes, kā arī POS- terminālu un bankas automātu 
modernizāciju viedkaršu apkalpošanai (saglabājot karšu ar magnētisko joslu apkalpošanu). 
Jau šogad banka ir uzsākusi uzstādīt pie saviem klientiem– tirgotājiem viedkaršu POS- 
terminālus. 

 14



Bankas kredītportfelis 
 
“Baltic Trust Bank” kredītus iedala pēc klientu grupām, veidiem, klasifikācijas, 
tautsaimniecības nozarēm un ģeogrāfiskiem novietojumiem.  

a) Kredīti pēc klientu grupām ir sadalīti šādi: 

31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.
Valsts uzņēmumi un pašvaldības 8,048,681 8,944,041 6,699,324

Privātuzņēmumi 31,512,129 29,451,100 28,257,470

Kredīti privātpersonām 26,209,163 18,697,049 6,924,650

Kopā visi kredīti 65,769,973 57,092,190 41,881,444
Uzkrājumi nedrošiem parādiem 
(speciālie un vispārējie)  

(1,637,233) (1,748,572) (1,366,829)

Kopā 64,132,740 55,343,618 40,514,615
 
b) Kredītu klasifikācija: 
Klasifikācija 31.12.2003. 31.12.2002. 2001.
Standarta 63,281,599 53,679,604 38,314,228

Uzraugāmie 130,464 169,112 1,145,120

Zemstandarta 997,257 1,917,269 1,389,861

Šaubīgie 736,538 712,764 964,822

Zaudētie 624,115 613,441 67,413

Kopā  65,769,973 57,092,190 41,881,444
 
c) Kredītu portfeļa sadalījums pēc tautsaimniecības nozarēm ir šāds: 
Tautsaimniecības nozare 31.12.2003. 31.12.2002. 2001.

Apstrādājošā rūpniecība 9,706,810 10,088,225 9,675,688

Tirdzniecība 5,051,561 5,535,955 8,008,991

Elektroenerģijas, gāzes un ūdens 
apgāde 

5,015,353 5,222,030 4,976,764

Būvniecība 4,021,341 3,509,131 1,031,961

Transports, noliktavu saimniecība un 
sakari 

3,546,352 2,846,024 3,650,996

Lauksaimniecība un mežsaimniecība 4,435,100 2,425,594 2,093,608

Zvejniecība 285,353 449,698 217,743

Pārējie pakalpojumi 7,498,940 8,318,484 5,301,043

Kopā 39,560,810 38,395,141 34,956,794

Kredīti privātpersonām 26,209,163 18,697,049 6,924,650

Kopā visi kredīti 65,769,973 57,092,190 41,881,444

Uzkrājumi nedrošiem parādiem 
(speciālie un vispārējie)  

(1,637,233) (1,748,572) (1,366,829)

Kopā 64,132,740 55,343,618 40,514,615
 
 15



d) Bankas izsniegto kredītu sadalījums ģeogrāfisko reģionu dalījumā: 

 
Valsts 

nosaukums 
Kredītu summa Uzkrājumi nedrošiem 

parādiem 
Kredītu tīrā vērtība 

 31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2003. 31.12.2002. 

Latvija 61,160,989 51,543,118 (1,573,468) (1,700,197) 59,587,521 49,842,921 
OECD 

valstis 2,309,423 2,519,672 - - 2,309,423 2,519,672 
Pārējās 

valstis 2,299,561 3,029,400 - - 2,299,561 3,029,400 
Kopā  65,769,973 57,092,190 (1,573,468) (1,700,197) 64,196,505 55,391,993 
Vispārējie 
uzkrājumi 

- - (63,765) (48,375) (63,765) (48,375) 

Kredīti, tīrā 
vērtība 65,769,973 57,092,190 (1,637,233) (1,748,572) 64,132,740 55,343,618 

 
e) Kredītu sadalījums pēc veidiem: 
 
 31.12.2003. 31.12.2002. 2001.

Komerckredīti 21,930,839 24,571,610 26,194,067

Hipotekārie kredīti  9,921,095 6,691,705 3,066,473

Finanšu līzings 8,150,366 5,554,063 4,022,322

Kredīts patēriņa preču iegādei  8,022,288 6,845,655 n.d.

Industriālais kredīts 6,173,249 4,896,539 4,662,207

Maksājumu karšu kredīti 207,376 213,239 218,591

Norēķinu konta debeta atlikums 
(overdraft) 

189,339 65,573 121,116

Kredīts pret klienta prasījuma tiesībām 
(factoring) 

113,036 5,620 425,726

Pārējie 11,062,385 8,248,186 3,170,942

Kopā kredīti 65,769,973 57,092,190 41,881,444
Uzkrājumi nedrošiem parādiem 
(speciālie un vispārējie)  

(1,637,233) (1,748,572) (1,366,829)

Kopā 64,132,740 55,343,618 40,514,615
 

 
Bankas stratēģija nākotnei 

 
Bankas misija ir stabila attīstība un biznesa vērtības palielināšana. Bankas bizness ir 

universālas komercbankas pakalpojumu sniegšana un produktu pārdošana katram mūsu 
klientam, veltot īpašu uzmanību stratēģiskai klientu grupai – lielie un vidējie uzņēmumi ar 
reģionālo tīklu, pašvaldības un pašvaldību uzņēmumi, klienti no citām valstīm ar labu 
reputāciju, finanšu institūcijas, privātpersonas ar vidējiem un augstiem ienākumiem, attālināto 
bankas produktu lietotāji. 

Bankas mērķi : 
- paaugstināt Bankas produktu un pakalpojumu konkurētspēju; 
- paaugstināt Bankas iekšējo organizatoriski-tehnoloģisko efektivitāti; 
- nodrošināt pamatu stabilai kapitāla atdeves sasniegšanai virs Latvijas banku nozares 
ienesīguma līmeņa (ROE līdz 25%); 
- paaugstināt Bankas aktīvu un noguldījumu īpatsvaru Latvijas banku tirgū līdz 4% un kļūt par 

 16



5-7. lielāko banku Latvijā; 
- paaugstināt Bankas kredītu portfeļa īpatsvaru Latvijas banku tirgū līdz 3.5%. 
 
 
5.2. “Baltic Trust Bank” gada apgrozījums 
 
Pēdējo divu pārskata gadu apgrozījums sastāda: 
 
2003.gads = 12 194 130 LVL  
 
2002.gads = 12 044 902 LVL 
 
5.3. “Baltic Trust Bank” piederošā nekustamā īpašuma saraksts: 
 

N.p.k. Nekustamā 
īpašuma veids Nekustamā īpašuma adrese Kadastra 

numurs 

Bilances 
vērtība (LVL) 

uz 01.01.2004.

1 Ēka Rīga, 13.janvāra ielā 3 01000050078         1,669,705 
2 Dzīvokļi Jūrmala, Dzintaru prospektā 42 13000081701            177,864
3 Dzīvokļi Rīga, Valdeķu ielā 61 01001072091            135,000
4 Ēka Daugavpils, Raiņa ielā 24 05000017701           122,956 
5 Zeme Rīga, 13.janvāra ielā 3 01000050078             90,416 
6 Ēka Saulkrasti, Ainažu ielā 10  80130020337             90,196 
7 Ēka Olaine, Zemgales ielā 37 80090020609             41,397 
8 Ēka Lielvārde, Lāčplēša ielā 13 74130200077             32,440 
9 Ēka Pļaviņas, Raiņa ielā 45 32135010102             24,520 

10 Angāri Rīga, Zasulauka ielā 31 01000760755             23,400 
11 Ēka Gulbene, Ozolu ielā 3c 50015024152             22,026 

12 
Garāžas 4 
boksi Daugavpils, 18.novembra ielā 105a 05000043211             20,452 

13 Ēka Jēkabpils, Rīgas ielā 137 56019002880             15,063 
14 Zeme Saulkrasti, Ainažu ielā 10  80130020337               9,958 
15 Citas ar vērtību <3000 LVL                 8,247 

Kopā ēkas, zemes un būves       2,483,639  
   
5.4. Licences 
 
“Baltic Trust Bank” ir licence kredītiestādes darbībai Nr.58, licence atļauj “Baltic Trust Bank” 
veikt kredītiestādes darbību. Latvijas Banka licenci kredītiestādes darbībai Nr.58 izsniegusi 
1992.gada 4.septembrī. “Baltic Trust Bank” ir arī licence, kas ļauj tai turēt kontus un pieņemt 
termiņnoguldījumus no fiziskām un juridiskām personām. Banka veic valsts pasūtījuma izpildi 
pensiju un pabalstu izmaksu veikšanu, kas iegūta izsoles  rezultātā uz termiņu no 2000.gada 
1.jūlija līdz 2005.gada 30.jūnijam. Pēdējos trijos gados “Baltic Trust Bank” nav bijis tiesas 
procesu, kas varētu būtiski ietekmēt bankas darbību un finanšu stāvokli. 

 17



5.5. Emitenta ieguldījumu politika 
 
“Baltic Trust Bank” pēdējo triju pārskata gadu laikā veiktie galvenie ieguldījumi: 
  
1) IEGULDĪJUMI VĒRTSPAPĪROS
 
Centrālajās bankās refinansējamie vērtspapīri un valsts parāda vērtspapīri ir šādi: 
 
 31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.

Latvijas valsts vērtspapīri, LVL 9,167,096 10,595,957 8,075,833
ASV valsts vērtspapīri, LVL - 620,308 -
Kopā, LVL 9,167,096 11,216,265 8,075,833
 
Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksētu ienākumu ir šādas: 
 
 
 

31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.

Biržā nekotētie vērtspapīri*, LVL 1,012,588 1,023,706 1,020,092
Biržā kotētie vērtspapīri, LVL  7,090 3,186 142,574
Kopā, LVL 1,019,678 1,026,892 1,162,666
* t.sk., AS “Rīgas Siltums” akcijas (2% līdzdalība, ~ 1 milj. latu vērtībā) 
 
Kopējās investīcijas vērtspapīros ir klasificētas saskaņā ar 39.Starptautisko grāmatvedības 
standartu un ir šādi: 
 
 
 

31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.

Investīcijām paredzētie vērtspapīri, LVL 9,167,096 11,216,265 8,075,833
Vērtspapīri, kas pieejami pārdošanai, LVL  1,012,588 1,022,793 1,119,306
Tirdzniecībai paredzētie vērtspapīri, LVL  7,090 4,099 43,360
Kopā, LVL 10,186,774 12,243,157 9,238,499
 

 18



2)  IEGULDĪJUMI CITU KOMERCSABIEDRĪBU AKCIJĀS 
 
2003. gada 31. decembrī “Baltic Trust Bank” līdzdalība radniecīgo uzņēmumu pamatkapitālā ir 
šāda: 
 
Uzņēmējsabiedrības 
nosaukums 

Summa pēc 
bankas 

grāmatvedības 
uzskaites

Nominālā 
līdzdalības 

vērtība

Uzņēmuma 
pamatkapitāls 

Kapitāla 
daļa %

IS “BTB Asset 
management” 110,000 110,000 110,000 100

AS “BTB Atklātais 
pensiju fonds”  25,000 25,000 25,000 100

SIA “BTB Nekustamie 
īpašumi “ 2,000 2,000 2,000 100

SIA “Viesnīca 
“Latvija” Daugavpilī” 10,534 11,420 11,536 99

Kopā, LVL 147,534 148,420  
 
2002. gada 31. decembrī Bankas līdzdalība radniecīgo uzņēmumu pamatkapitālā bija šāda: 
 
Uzņēmējsabiedrības 
nosaukums 

Summa pēc 
bankas 

grāmatvedības 
uzskaites

Nominālā 
līdzdalības 

vērtība

Uzņēmuma 
pamatkapitāls 

Kapitāla 
daļa %

SIA “Viesnīca “Latvija” 
Daugavpilī” 10,534 11,420 11,536 99

Kopā, LVL 10,534 11,420  
 
 
5.6. “Baltic Trust Bank” galvenie gaidāmie ieguldījumi 
 
“Baltic Trust Bank” galvenie gaidāmie ieguldījumi, par kuriem “Baltic Trust Bank” ir jau 
uzņēmusies saistības (turpmāk - Ārpusbilances posteņi) ir šādi:  
 
 31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.

Izsniegtie galvojumi un  garantijas 653,104 1,616,564 3,612,151

Kopā, LVL  653,104 1,616,564 3,612,151
Pārējās iespējamās saistības  

Neizmantotās kredītlīnijas 4,154,466 2,142,922 1,881,738

Akreditīvi 284,709 92,376 74,246

Pārējās iespējamās saistības  2,672

Kopā, LVL  4,439,175 2,235,298 1,958,656
Kopā ārpusbilances posteņi, LVL 5,092,279 3,851,862 5,570,807
 

 19



 
6. EMITENTA AKTĪVI UN PASĪVI, FINANSIĀLAIS STĀVOKLIS UN PEĻŅA VAI 
ZAUDĒJUMI 
 
6.1. “Baltic Trust Bank” divu pēdējo darbības gadu bilanču un peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu salīdzinošā tabula 
 
 

1) BILANCES UN ĀRPUSBILANCES POSTEŅI 

 
AKTĪVI  
 31.12.2003. 31.12.2002.
Kase un prasības uz pieprasījumu pret 
centrālajām bankām 9,665,897 13,869,399

Centrālajās bankās refinansējamie vērtspapīri 9,167,096 10,595,957

Prasības pret kredītiestādēm 69,124,118 61,093,628

Prasības uz pieprasījumu 62,941,268 43,546,585

Pārējās prasības 6,182,850 17,547,043

Kredīti 64,132,740 55,343,618

Valsts parāda vērtspapīri  - 620,308

Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksētu ienākumu 1,019,678 1,026,892

Atvasinātie līgumi un ārvalstu valūtas maiņas 
darījumi 72,605 311,174

Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu pamatkapitālā 147,534 10,534

Nemateriālie aktīvi 934,207 1,065,590

Pamatlīdzekļi 5,562,974 5,966,777

Pārējie aktīvi 398,361 464,350

Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi 560,017 434,125

Kopā aktīvi, LVL  160,785,227 150,802,352
 
 
PASĪVI  
 31.12.2003. 31.12.2002.
Saistības pret kredītiestādēm 37,010,015 26,182,420

Saistības uz pieprasījumu 25,653,253 8,328,096

Termiņsaistības 11,356,762 17,854,324

Noguldījumi 106,834,211 109,368,942

Pieprasījuma noguldījumi 74,120,349 81,588,092

Termiņnoguldījumi 32,713,862 27,780,850

Atvasinātie līgumi un ārvalstu valūtas maiņas 
darījumi 116,356 401,635

Pārējās saistības 4,790,301 3,933,485

Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi 772,366 773,089

 20



Uzkrājumi saistībām un maksājumiem 319,264 170,000

Kapitāls un rezerves 10,942,714 9,972,781

Apmaksātais pamatkapitāls 8,601,250 8,601,250

Akciju emisijas uzcenojums 1,671,660 1,671,660

Rezerves kapitāls  1,194,379 1,194,379

Pārvērtēšanas rezerve 313,086 313,086

Iepriekšējo gadu uzkrātie zaudējumi (2,667,719) (3,676,221)

Pārskata gada peļņa 1,830,058 1,868,627

Kopā pasīvi, LVL  160,785,227 150,802,352
 
 
ĀRPUSBILANCES POSTEŅI  
 31.12.2003. 31.12.2002.
Galvojumi un garantijas 653,104 1,616,564

Pārējās iespējamās saistības  4,439,175 2,235,298
 
 

2) PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINI 
 

 31.12.2003. 31.12.2002.
Procentu  ienākumi 5,839,554 5,941,639

Procentu izdevumi (2,293,034) (2,525,737)

Neto procentu ienākumi 3,546,520 3,415,902
Komisijas naudas ienākumi 3,512,459 3,169,169

Komisijas naudas izdevumi (596,891) (512,151)

Neto komisijas naudas ienākumi 2,915,568 2,657,018
Finanšu instrumentu tirdzniecības darījumu 
peļņa 1,849,345 1,878,511

Ienākumi no vērtspapīriem  1,152 267

Citi parastie ienākumi 731,813 640,436

Administratīvie izdevumi (5,820,863) (5,088,972)

Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu vērtības 
nolietojums un norakstīšana (1,014,722) (913,520)

Citi parastie izdevumi (165,542) (119,786)

Izdevumi uzkrājumiem nedrošiem parādiem (273,758) (895,223)

Uzkrājumu samazināšanas ienākumi 243,197 403,946

Norakstīto aktīvu atgūšana 16,610 10,934

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu pārvērtēšanas 
zaudējumi - (886)

Pārskata gada peļņa pirms uzņēmumu 
ienākuma nodokļa aprēķināšanas  2,029,320 1,988,627

 21



Uzņēmumu ienākuma nodoklis (199,262) (120,000)

Pārskata gada peļņa, LVL  1,830,058 1,868,627
 
 
6.2. “Baltic Trust Bank” citi aizņēmumi un parādsaistības 
 
“Baltic Trust Bank” citi negarantētie aizņēmumi un parādsaistības, kas pielīdzināmas 
aizņēmumiem, ir šādi: 

1) Saistības pret kredītiestādēm ir šādas: 

 31.12.2003. 31.12.2002.
Latvijas rezidenti 25,008,247 21,165,716

Ārpus OECD reģiona rezidenti 8,584,129 4,275,832
OECD reģiona rezidenti 2,696,000 -
No Pasaules Bankas saņemtie tranzīta fondi 721,639 740,872
Kopā, LVL 37,010,015 26,182,420

2) Saistības pret klientiem: 

 31.12.2003. 31.12.2002.
Latvijas rezidenti 60,409,971 55,478,456

OECD valstu rezidenti 31,797,020 35,411,224

Ārpus OECD reģiona rezidenti 14,627,220 18,479,262
Kopā, LVL 106,834,211 109,368,942
 
3) Pieprasījuma noguldījumu un termiņnoguldījumu sadalījums ir šāds: 
 

 31.12.2003. 31.12.2002.

Pieprasījuma noguldījumi  

Privātuzņēmumi 49,113,239 58,348,678
Privātpersonas 15,227,388 16,419,057
Valsts uzņēmumi 5,182,599 4,211,979
Centrālā valdība un vietējās pašvaldības 4,197,526 2,236,630

Pārējie 399,597 371,748
Kopā pieprasījuma noguldījumi, LVL 74,120,349 81,588,092
Termiņnoguldījumi  
Privātpersonas 24,505,311 19,133,206
Privātuzņēmumi 7,222,490 3,657,084
Valsts uzņēmumi 550,086 -
Centrālā valdība un vietējās pašvaldības 425,684 4,990,560
Pārējie 10,291 -
Kopā termiņnoguldījumi, LVL 32,713,862 27,780,850
Pieprasījuma noguldījumi un 
termiņnoguldījumi kopā, LVL 

106,834,211 109,368,942

2003. gadā vidējās procentu likmes, kas tika maksātas par pieprasījuma un 
termiņnoguldījumiem bija šādas: 0,6% tika maksāti par pieprasījuma noguldījumiem un 3,5% 
- par termiņnoguldījumiem. 

 22



2002. gadā vidējās procentu likmes, kas tika maksātas par pieprasījuma un 
termiņnoguldījumiem bija šādas: 0,9% tika maksāti par pieprasījuma noguldījumiem un 3,2% 
- par termiņnoguldījumiem. 

 
6.3. “Baltic Trust Bank” pēdējo triju pārskata gadu naudas plūsmas pārskati 
 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATU SALĪDZINOŠĀ TABULA  

 
 31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.

Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā  

Peļņa/(zaudējumi) pirms uzņēmumu ienākuma 
nodokļa aprēķināšanas 

2,029,320 1,988,627 558,830 

Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu nolietojums 
un norakstīšana 

1,014,722 913,520 891,950 

Uzkrājumu nedrošiem parādiem 
pieaugums/(samazinājums) 

30,561 491,277 443,420 

Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas (peļņa)/zaudējumi (93,964) (17,110) 63,752 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 
(peļņa)/zaudējumi 

- 886 50,000 

Investīciju īpašuma pārvērtēšanas 
(peļņa)/zaudējumi 

(73,013) -  

Pamatlīdzekļu pārdošanas (peļņa)/zaudējumi (84,001) (19,523) (66,671) 

Naudas un tās ekvivalentu 
pieaugums/(samazinājums) pamatdarbības 
rezultātā pirms izmaiņām aktīvos un pasīvos, 
LVL 

2,823,625 3,357,677 1,941,281 

Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu 
pieaugums/(samazinājums) (723) (147,029) 236,427 
Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu 
(pieaugums)/samazinājums (113,214) (181,657) (61,472) 
Pārējo aktīvu (pieaugums)/samazinājums 30,989 385,303 (4,887) 

Pārējo saistību pieaugums/(samazinājums) 521,539 (2,673,656) 507,256 

Īstermiņa ieguldījumu  
(pieaugums)/samazinājums  

245,783 228,058 86,863 

Prasību pret kredītiestādēm 
(pieaugums)/samazinājums 

20,167 2,432,013 (109,295) 

Kredītu (pieaugums)/samazinājums (8,797,361) (15,234,943) (1,508,589)

Saistību pret kredītiestādēm 
pieaugums/(samazinājums) 

640,218 (454,694) 948,470

Noguldījumu pieaugums/(samazinājums) (2,534,731) 25,155,081 20,894,219

Naudas un tās ekvivalentu 
pieaugums/(samazinājums) pamatdarbības 
rezultātā, LVL 

(7,163,708) 12,866,153 22,930,273

 
 

 31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.
Naudas plūsma ieguldījumu darbības  

 23



rezultātā 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde  (322,522) (788,314) (166,230)

Līdzdalības uzņēmumu pamatkapitālā un 
centrālo valdību obligāciju 
(pieaugums)/samazinājums 1,912,169 (3,039,582) 680,790
Naudas un tās ekvivalentu 
pieaugums/(samazinājums) ieguldījumu 
darbības rezultātā, LVL 1,589,647 (3,827,896) 514,560
  
Naudas plūsma finansēšanas  darbības 
rezultātā  
Dividenžu (izmaksas) (860,125) - 
Naudas un tās ekvivalentu 
pieaugums/(samazinājums)  finansēšanas 
darbības rezultātā, LVL (860,125) - 
 
 

 31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.

Naudas un tās ekvivalentu 
pieaugums/(samazinājums) (6,434,186) 9,038,257 23,444,833

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 50,656,658 41,601,291 18,220,210

Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/(zaudējumi) 93,964 17,110 (63,752)

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada 
beigās, LVL 44,316,436 50,656,658 41,601,291
 
Nauda un tās ekvivalenti ir šādi: 
 

31.12.2003. 31.12.2002. 31.12.2001.

Kase un prasības pret Latvijas Banku 9,665,897 13,869,399 11,329,202

Prasības pret citām kredītiestādēm par 
noguldījumiem ar termiņu, kas mazāks par 
trijiem mēnešiem 69,012,942 60,962,285 44,630,298
Saistības pret citām kredītiestādēm par 
noguldījumiem ar termiņu, kas mazāks par 
trijiem mēnešiem (34,362,403) (24,175,026) (14,358,209)
Kopā, LVL 44,316,436 50,656,658 41,601,291
 

 24



Kapitāla atdeve (ROE): 
 

2001 2002 2003 

7% 22% 18% 

 
 
6.4. Uzņēmējsabiedrības, kurās “Baltic Trust Bank” līdzdalība ir ne mazāk par 10 
procentiem no uzņēmuma pamatkapitāla: 
 
1) IS “BTB Asset Management”
Adrese: Rīga, 13. janvāra iela 3. 
Darbības virzieni: finanšu pakalpojumi. 
Apmaksātais pamatkapitāls: LVL 110000,- . 
Daļa kapitālā: LVL 110000 jeb 100 %. 
Dividenžu izmaksa nav notikusi. 
 
2) AS “BTB atklātais pensiju fonds’’ 
Adrese: Rīga, 13. janvāra iela 3. 
Darbības virzieni: pensiju finansēšana, finanšu pakalpojumi. 
Apmaksātais pamatkapitāls: LVL 25000,- . 
Daļa kapitālā: LVL 25000 jeb 100%. 
Dividenžu izmaksa nav notikusi. 
 
3) SIA "BTB Nekustamie īpašumi" 
Adrese: Rīga, 13. janvāra iela 3. 
Darbības virzieni: operācijas ar nekustamo īpašumu. 
Apmaksātais pamatkapitāls: LVL 2000,- . 
Daļa kapitālā: LVL 2000 jeb 100%. 
Dividenžu izmaksa nav notikusi. 
 
4) SIA "Viesnīca “Latvija” Daugavpilī" 
Adrese: Daugavpils, Ģimnāzijas iela 46. 
Darbības virzieni: viesnīcu un moteļu apsaimniekošana. 
Apmaksātais pamatkapitāls: LVL  11536,- . 
Daļa kapitālā: LVL 11420.64 jeb 99%. 
(Šī kapitālsabiedrība pašlaik atrodas likvidācijas stadijā) 
 

 25



 
7. EMITENTA PĀRVALDES INSTITŪCIJAS 
 
7.1. Emitenta padomes locekļi 
 
“Baltic Trust Bank” padomes locekļi: 
Vārds, uzvārds Amats Personas kods/ 

pases Nr. 
Adrese 

Oļegs Boiko Padomes priekšsēdētājs 51№1919874 Maskava, Stroiteļei iela 
13 korp.5 – 8 

Nikolajs Ļevikovs Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks 

51№1313429 
 

Maskava, Šestoi 
Novomoskovskij 
pereulok 5-22 

Sergejs Kuzmins Padomes loceklis 51№1498836 Novosibirska, Russkaja 
iela 9-165 

Vadims 
Naumenko 

Padomes loceklis 60 №4154752 Maskava, Pravdi ielā 7/9-
113 

Savelijs 
Semjonovs 

Padomes loceklis 020550-10417 Rīga, Grēdu iela 3-3 

 
Padomes locekļu būtiska līdzdalība un amati citos uzņēmumos: 
Oļegs Boiko –   “Vigo Trading Limited” (Kipra)– 100 % 

OOO”Finstar-Holding” (Krievija) – 100 % 
“Wolff Investments Limited” (Kipra) – 100 % 
SIA”Finstar Baltic Investments” (Latvija) – 66 %  
ASS“Invekons” (Krievija) – 18 % 

Nikolajs Ļevikovs – S AS”Baltic Electrical Motors” (Lietuva)– 100 % 
S AS”Leidybos centras” (Lietuva) – 49,99 %  

Sergejs Kuzmins –   “SB Development Corp.” (ASV) – 100 % 
Vadims Naumenko –  OOO”Fleksograf” (Krievija) – 100 % 
Savelijs Semjonovs -  nav                                      
 
7.2 Emitenta valdes locekļi 
 
“Baltic Trust Bank” valdes locekļi: 
Vārds, uzvārds Amats Personas kods/ 

pases Nr. 
Adrese 

Edgars Dubra Valdes priekšsēdētājs  301071-11817 Rīga, Brīvības iela 90-15 
Dāvids Tauriņš Valdes loceklis 050660-12868 Rīgas rajons, Carnikavas 

pagasts, Garciems-
Mežciems, Meža ielā 2 

Vitālijs Kokalis Valdes loceklis  040244-12770 Rīga, Mazā Nometņu 
iela 1-8 

Kaspars Krauze Valdes loceklis 270962-10627 Jūrmala, Rūsiņa iela 8 
Andrejs Ņilovs Valdes loceklis 230366-10911 Rīga, Zaļā iela 4-25 
 
Valdes locekļu būtiska līdzdalība un amati citos uzņēmumos: 
Edgars Dubra –  nav 
Dāvids Tauriņš –  nav 
Vitālijs Kokalis –  SIA”Kontrakts” (Latvija) – 50 % 
Kaspars Krauze –  nav 
Andrejs Ņilovs –  AS”DC Holding” (Latvija) – 20 % 

“Stork Investment LLC” (ASV) – 100 % 
“BTB Asset Management” IS (Latvija) – Valdes priekšsēdētājs 
Atklātais pensiju fonds “Daugava” (Latvija) – Likvidators 

 26



 27



 28



 

 29



 

 
 
 
 
 
 
 

AS “BALTIC TRUST BANK” 
2003.GADA PĀRSKATS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 30



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 31



 
 
 
 
 
 

 32



 
 
 
 
 
 

 33



 
 
 
 
 
 

 34



 
 
 
 
 
 

 35



 
 
 
 
 
 

 36



 
 
 
 
 
 

 37



 
 
 
 
 
 

 38



 
 
 
 
 
 

 39



 

 
 
 
 
 

 40



 

 
 
 
 
 

 41



 

 
 
 
 
 

 42



 

 
 
 
 
 

 43



 

 
 
 
 
 

 44



 

 
 
 
 
 

 45



 

 
 
 
 
 

 46



 

 
 
 
 
 

 47



 

 
 
 
 
 

 48



 

 
 
 
 
 

 49



 

 
 
 
 
 

 50



 

 
 
 
 
 

 51



 

 
 
 
 
 

 52



 

 
 
 
 
 

 53



 

 
 
 
 
 

 54



 

 
 
 
 
 

 55



 

 
 
 
 
 

 56



 

 
 
 
 
 

 57



 

 
 
 
 
 

 58



 

 
 
 
 
 

 59



 

 
 
 
 
 

 60



 

 
 
 
 
 

 61



 

 
 
 
 
 

 62



 

 
 
 
 
 

 63



 
 

 
 
 
 

 64



 
 

 
 
 
 

 65



 
 

 
 
 
 

 66



 
 

 
 
 
 

 67



 
 

 
 
 
 

 68



 
 

 
 
 
 

 69



 
 

 
 
 
 

 70



 
 

 
 

 

 71



 

 72


	SATURA RADĪTĀJS
	LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS
	Apmaksātais pamatkapitāls ir šāds:
	Pamatkapitāls
	Apmaksātais
	Nosaukums
	Klasifikācija


	Bankas stratēģija nākotnei
	1) IEGULDIJUMI VERTSPAPIROS

	1) BILANCES UN ARPUSBILANCES POSTENI
	2) PELNAS UN ZAUDEJUMU APREKINI
	NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATU SALĪDZINOŠĀ TABULA
	“Baltic Trust Bank” padomes locekļi:
	Nikolajs Ļevikovs
	“Baltic Trust Bank” valdes locekļi:


	AS “BALTIC TRUST BANK”
	2003.GADA PĀRSKATS

